СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2019

 № 495
г. Курганинск

О принятии части полномочий администраций городского
и сельских поселений Курганинского района по организации
библиотечного обслуживания населения, комплектованию
и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек
поселений администрации муниципального образования
Курганинский район
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации                              по Краснодарскому краю 29 мая 2017 года № Ru 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Администрации муниципального образования Курганинский район принять полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в части комплектования библиотечных фондов от Курганинского городского поселения, Безводного, Воздвиженского, Константиновского, Михайловского, Новоалексеевского, Октябрьского, Петропавловского, Родниковского, Темиргоевского сельских поселения.
2. Администрации муниципального образования Курганинский район,        в лице главы муниципального образования Курганинский район                        Ворушилина А.Н., заключить соглашения с администрациями Курганинского городского поселения, Безводного, Воздвиженского, Константиновского, Михайловского, Новоалексеевского, Октябрьского, Петропавловского, Родниковского, Темиргоевского сельских поселений о передаче осуществления полномочий администраций поселений по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в части комплектования библиотечных фондов.
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение                               на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район

   Е.А. Романов